
PORTARIA PGJ/PI Nº 1164/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR os candidatos aprovados nos Testes Seletivos de 2015 para estagiários do Ministério Público do
Estado do Piauí, conforme o rol em anexo;

2. Os candidatos devem entregar pessoalmente os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 19/2015 junto
à Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede de Procuradoria Geral de Justiça, até o dia 24 de maio de
2017;

3. O início do estágio será no dia 25 de maio de 2017, e o período do mesmo será pela manhã, no horário de
funcionamento da Instituição, a partir das 07h30min.

ANEXO ÚNICO

Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
169 0743 JESSICA LOUISE CELESTINO ARGENTO
170 0231 ELOÁ MATOS RODRIGUES FERREIRA
171 0613 RAVENA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS
172 1232 ANA DÉBORA BARBOSA MATOS
173 0485 DANIEL GOMES PEREIRA
174 0313 GABRIELA KARPEJANY PEREIRA SOUSA
175 0449 DANYELA STEFANIA CARVALHO ISAÍAS
176 1297 RÔMULO MAURÍCIO MACÊDO DE ARAÚJO
177 1089 ANA CLARA CARVALHO RODRIGUES
178 0461 LYNNA INGRID DANTAS GUEDES
179 1695 AMANDA DE SOUZA RODRIGUES
180 0229 RAYSA RANA VERAS FREIRE
181 0539 KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA VIEIRA
182 1102 EMMANUELLY ALMEIDA BEZERRA
183 0344 YASMIN NERY DE GÓIS BRASILINO
184 0967 CAROLINA OLIVEIRA CAMPOS BERNARDO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 23 de maio de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça em Exercício


